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G c i z s t c i  P o w i a t o w a

powiatu świętochłowickiego.

Świętochłowice, dnia 27-go kwietnia 1929 r.

Wychodzi co sobotę. R edaktor: S i w y ,  dyrektor biur, Wydział Powiatowy, Świętochłowice.
T elefon : Król. H uta 1605, 1.611, 1612, 1646 , 1647; K atow ice 99,

T r e ś ć :
)  OjjHsjents, il0 f. badania zw ier/ąt pastw iskow ych na pograniczu 
o\ P°i®^°-nlemieckiem.
f) Uchwala w przedmiocie opłaty licencyjnej.

P,ot- wyłudzania wsparć.
V  otaiut ;>miny Nowy Bytom  dot. poboru podatku od publicz­

nych rozrywek, zabaw 1 widowisk.

5) Statut gm iny Wielkie Piekary dot. zakładania, zabudowania i 
zmiany ulic.

6) Statut gminy Szatlcj regulujecy czyszczenia publicznych dróg
7) Komunikaty-
8) O ̂ łoszeuii.

d z i a ł  U R Z Ę D O W Y

O g lo s z e rs .^
dot. badania zw ierząt pastwiskowych 

na pograniczu po lsko -niemieckie m.
W Tnyśl rozporządzenia weterynaryjno-policyj 

nego Wojewody Śląskiego z dnia 21. lutego iy • 
L. Ad.-1178 w przedmiocie małego ruchu panicz­
nego zwierząt na pograniczu polsko-niemiecki 
(Gazeta Powiatowa 1929 r. Nr. 11 Poz- ^  ZS°? . 
z Polsko-Niemiecką Konwencją o ułatwienta 
w małym ruchu granicznym, podpisaną w fił- 
sku dnia 30. grudnia 1924 r. (Dz U. R- P- Nr. 65

I . R uda, targowisko:
2. maja 1929 r. o godz. 14-tej,

II. =>zariej, targowisko:
4. maja 1929 r. o godz. 9-tej.

Powyższe podaje się do publicznej wiado- mości.
Starosta

Szaliński m. p.

2.

C l c l i  w a l a

K o m is a ry c z n a g o  W ydziału Pow Saiow sgo  
w sswiątochłowieach w sprawia

iicerBcjorscwainia buhaja 5 kozłów .

Na podstawie rozporządzenia policyjnego 
w sprawie licencjonowania buhaj i rozpłodowych 
z dnia 23. II. 1912 (Gazeta Urzędowa 1912 str. 83) 
: rozporządzenia policyjnego w sprawie lice n c jo ­
nowania kozłów z dnia 30. IV. 1919 (Gazeta Urzę­
dowa 1919 str. 178) i po wysłuchaniu Powiatowej 
Komisji do licencjonowania buheji i kozłów 
uchwala się co następuje:

I. 1) opłata licencyjna za 1 buhaja wynosi:

a) przy licencji głównej 4,— zł
b) „ „ pobocznej 20,— „

2) oplata licencyjna za 1 kozia wynosi:

a) przy licencji głównej 2,— zł
b; „ „ wyjątkowej 10,— „

II. Koszty podróży dla członków komisji wynoszą:

ryzcałtowo dla każdego członka 10,— zł.
>

Komisaryczny Wydział Powiatowy
( - )  Szaliński (—) Vogt (—) Sobel

(—) Szymonek (—) Tkocz

Powyższe podaję do publicznej wiadomości 
Starosta

(—) Szaliński
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3.

D o t .  w y ł u d z a n i a  w s p a r ć .

1. Michał Kusziuk, lat 21 przynależny do gmi= 
ny Tyśmieniczany pow. Stanisławów,

2. Wasyl Andrusysz lat 19 przynależny do 
gminy Tyśmieniczany pow. Stanisławów,

3. Iwan Kryczuk, lat 25, przynależny do gminy 
Tyśmieniczany pow. Stanisławów,

4. Jurko Kryczuk, lat 23 przynależny do gmi­
ny Tyśmieniczany pow. Stanisławów.

5. Dylewski Wacław, lat 34, przynależny do m. 
Przedecza p. włocławskiego, zamieszkały we 
wsi Buczyniu, gm. Dzierzkowice pow. janow­
skiego, woj. Lubelskiego,

6. P iecha Jan , lat 26, przynależny do gminy 
Dzierżkowice pow. janowskiego, woj. LubeD 
skiego,

7. Szpigelman vel Szpilman Ruchla Łaja, miesz= 
kanką osady i gm. Żółkiewki, pow. krasno­
stawskiego, woj. Lubelskiego

w łóczą się po kraju i wyłudzają pod różnemi 
pozorami zapomogi od związków komunalnych.

Powyższe podaje się do wiadomości z tern, 
że ewentl. wypłacone kwoty zwracane nie będą.

Świętochłowice, dnia 16. kwietnia 1929 r.
Praew odrcScarący  W y d z ia łu  P o w i a t o w e g o

( ) Szaliński.

4.

Na podstawie art. 5 dodatku Ii-go z dnia 12-go 
m afca 1929 r. do statutu w przedmiocie poboru 
podatku od publicznych rozrywek,zabaw i widowisk 
z dnia 29 Jipca 1924 r, który dodatek został za 
twierłzenu przez Wydział powiatowy w Świętoch­
łowicach dnia 27 marca 1929 r (L. dz. Sm, 451) 
ogłaszam następująco tekst statutu z dnia 2.9 Iipca 
1224.r w przedmiocie poboru podatku od publi­
cznych rozrywek, zabaw i widowisk w brzmieniu 
obecnie obowiązującemu

Nowy Bytorn, dnia 5 kwietnia 1929 r.

I t e c s e l n i k  g m in y  
(—) Machoń.

S t a t u t

w  p r z e d m i o c i e  p o b o r u  p o d a t k u  o d  ja u b Jies-  
myeh ro zry w ek , z a b a w  i w idow isk.
Na podstawie uchwały Rady gminnej z dnia

22. Iipca 1924 r. wydaje się w myśl art. 14 ustawy 
z dnia 14. kwietnia 1924 r. o tymczasowem uregu­
lowaniu finansów, komunalnych w Województwie 
Śląskiem (Dz. U- LI. nr. 10 poz. 47) następujący 
statut podatkowy.

§ 1.
!. P r z e p i s y  © gólrce.

Urządzenia podlegające opodatkowaniu.
Wszystkie publiczne zabawy, rozrywki i wi­

dowiska urządzane w obwodzie gminy Nowy B y­
tom podlegają opodatkowaniu według postano­
wień niniejszego statutu.

Do zabaw podlegających opodatkowaniu w 
myśl ustępu 1. zalicza się przedewszystkiem:

1. zabawy taneczne, kostjumowe i bale masko­
we, urządzone w lokalach publicznych,

2. zabawy ludowe jak : karusele, huśtawki, hi­
podromy, strzelnice, budy do gry kostkowej, 
siłomierze i podobne przyrządy, instrumenta 
do mechanicznego oddawania produkcji mu 
zycznej i deklamatorskie, gry zręczności, ko­
ła  szczęścia, urządzenia celowe dla wygrania 
pieniędzy lub przedmiotu, kolejki, welodromy 
itd.

3. przedstawienia cyrkowe, rozmaitości, kaba­
retowe, widowiska wszelkiego rodzaju, jako- 
też wystawy i muzea, wyjąwszy te wystawy 
i muzea, które nie służą celom zarobkowym, 
galerje posągów, panoramy, panoptyka, przed­
stawienia tresury zwierząt, menażerji i td.

4. igrzyska sportowe;
5. przedstawienia obrazów świetlnych, teatry 

lalek i m arjonetek;
6. przedstawienia teatralne i balety;
7. koncerty i inne produkcje muzyczne lub wo­

kalne, wykłady, odczyty, deklamacje, recy­
tacje , produkcje sztuki tanecznej.
Cele budujące, pouczające lub innej nieroz- 

rywkowej natury, towarzyszące zabawom, jak 
również rzekomy zamiar przedsiębiorcy nieurzą- 
dzenia zabawy, nie wykluczają pojęcia zabawy w 
myśl niniejszego statutu.

§ 2 .
Urządzenia niepodlegające opodatkowaniu.

1.) Urządzenia w szkołach publicznych i doz­
wolonych prywatnych, jakoteż urządzenia dla 
uczniów i ich rodzin przedsiębrane przez wyżej 
wspomniane szkoły za zezwoleniem władzy szkol­
nej wyłącznie w celach  nauki.

2.) urządzenia, z których dochód z góry prze­
kazano wyłącznie i bezpośrednio celom dobroć z- 
nym o ile nie połączono z niem i zabawy tanecznej.

3.) przedstawienia amatorskie (teatry  ludowe);
4.) urządzenia w mieszkaniach osób prywatnych, 

za które nie pobiera się zapłaty czy we formie 
opłaty wstępu, czy też za podanie jadła wzgl. 
napojów. Lokale stowarzyszeń i związków nie uwa­
ża się za mieszkania prywatne,

5.) urządzenia towarzystw w zamkniętym kółku, 
jeżeli nie pobiera się opłaty wstępu od biorą= 
cych udział w urządzeniu i przedstawiono Zarzą= 
dowi gminnemu spis członków towarzystwa i za= 
proszonych gości;

6.1 zabawy weselne, jeżeli udział w zabawie bio­
rą tylko zaproszeni goście i koszta zabawy z o ­
staną pokryte całkowicie ze śródków urządzają­
cego zabawę, oraz jeżeli przedstawiono Zarządowi 
gminnemu spis zaproszonych gości;

7.) urządzenia na rzec Towarzystwa Czytelni 
Ludowych (T. C. L.) Ligi Obrony Powietrznej 
Państwa (L. O, P. P.) i Polskiego Czerwonego 
Krzyża, w dniu 3-go maja względnie podszas Dni 
lub Tygodni Lotniczych i Tygodni Czerwonego 
Krzyża;

8.) koncerty, urządzone przez orkiestrę hutniczą 
dla robotników lub urzędników Huty i Kopalni 
Pokoju i następne zabawy taneczne, jeżeli nie 
pobiera się opłaty wstępu.
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§ h  ■
Forma podatku,

Gdy udział w uradzeniu zależy ud kupna 
biletu wstępu lub innego wykazu opłaty, podatek 
pobiera się w formie podatku biletowego, jeśli 
natomiast udział jest dostępny bez jakiegokolwiek 
wykazu opłaty, wymierza się stały podatek (po- 
datek ryczałtowy;.

W m iejsce po atku biletowego można n ało ­
żyć podatek ryczałtowy, jeżeli w wyniku w ten 
sposób uzyskać można większą sumę należności 
podatkowej. Postanowienia tego stosować me 
należy do urządzeń pod gołem niebem.

Za uczestników uważa się wszystkich obecnych 
z wyjątkiem .osób zawodowo i służbowo zajętych. 
Przy igrzyskach spprtowych nie uważa się za uczest­
ników osoby biorące czynny udział w sporcie.

... § 4. |.
Zgłoszenie.

Każde urządzenie podlegające opodatkowaniu 
należy zgłosić w Zarządzie gminy naipóźniej o jeden 
dzień powszedni wprzód, urządzenia do których od­
noszą się postanowienia o podatku biletowym o dwa 
dni wprzód. O ile urządzenia zgłosić nie można by­
ło we właściwym czasie z powodu niepewności, na- 
Jeiy to uskutecznić najpóźniej dwa dni po odbyciu.

0  zgłoszeniu wydaje się poświadczenie.
Zgłoszenie obowiązuje tak przedsiębiorcę jak i 

właściciela lokalu wzgl. placu użytego na urządzenie.
Ten ostatni może dopuścić do urządzenia tylko 

po przedstawieniu poświadczenia o zgłoszeniu. Wy­
jątek stanowią urządzenia worzód nieprzewidziane, 
nieprzygotowane lub niepewne*.

Dla szeregu urządzeń, przedsiębranych przez 
pojedyncze osoby, może zarząd gminy uznać jedno­
razowe zgłoszenie za wystarczające.

li. Podatek biletowy.

§ 5.
Wymiar podatku.

Podatek biletowy oblicza się według ilości oraz 
ceny wydanych biletów wstępu. Bilety wydane bez- 
P ajnie można na wniosek strony nie wliczać do po­
datku, o ile oznaczono je jako bezpłatne i udowod­
niono w sposób bliżej oznaczony przez zarząd gminy
bezpłatne ich wydanie. " '

§ 6-
Cena i zapłata.

Podatek oblicza się według ceny podanej na 
bilecie wstępu nawet wtedy, gdy bilet oddano fak­
tycznie taniej, według zapłaty zaś wtedy, gdy ta jest 
wytszą od ceny uwidocznionej na bilecie.

Za zapłatę uważa się ogólną sumę opłat żąda- 
nych za udział w urządzeniu. Tu należą także opłaty 

przechowanie garderoby, za programy i katalogi 
0 He udział w urządzeniu uzależniono od oddania 
odzieży w ptzechowanie, kupna programu wzgl. ka­
talogu. Pobierane obok wyżej wspomnianych dodat­
kowe opłaty pod oznaczonemi warunkami lub na 
oznaczone cele dolicza się do zapłaty, gdy wysokość 
dodatkowej opłaty stwierdzić nie można, dolicza się 
kwotę l Zł. Postanowienie to nie odnosi się do 
opłat dodatkowych przypadających stronie trzeciej na 
cele użyteczności publicznej uznanej przez władze.

§ 7.
Bilety ważne na kilka urządzeń, lub dla kilka

osób.
frOd pojedynczo lub łącznie wydanych bileiów, 

upoważniających do wzięcia udziału w pewnej okreś­
lonej ilości czasowo rozłożonych urządzeń (abona­
menty, bilety stałe, czasowe tuzinowe itd.) gdy ilość 
nie jest pewną, pobiera się podatek na podstawie 
ceny ogólnej.

Za bilety upoważniające więcej osób do udziału 
w urządzeniu oblicza się podatek według ilości osób.

Jeżeli ilość osób nie jest oznaczoną, przyjąć na­
leży przypuszczalną ilość pięciu osób. Za podstawę 
w obliczeniu służy cena odpowiednego biletu poje- 
dyńczego.

Od biletów dodatkowych pobiera się podatek 
osobny.

§ 8.
Stopa podatkowa.

Od każdego biletu pojedyńczego wynosi podatek:
: a) 40% ceny bilety m  przedstawienia kinometogra- 

ficzne, marjonetkowe, cyrkowe, variete, kabare­
towe i na walki zapaśnicze,

b) połowę stawki procentowej określonej pod lit. a) 
od ceny biletu na przedstawienia teatralne i wy­
stępy o wyższej wartości artystycznej lub nau­
kowej, oraz przedstawienia kinometograficzne 
utworów i filmów krajowych.

c) jedną czwartą część stawki procentowo określo- 
n j pod lit. a) od ceny biletu wstępu na zawo­
dy i popisy urządzane przez towarzystwa spor­
towe i gimnastyczne, których użyteczność pu­
bliczną uzna zarząd gminy,

d) połowę stawki procentowo określonej pod lit. a) 
od ceny biletu na wszystkie inne widowiska, 
zabawy i rozrywki.

§ 9.
Bilety wstępu.

Przy zgłaszaniu urządzenia (§ 4) przedsiębiorca 
przedkłada w zarządzie gminy bilety wstępu. Bilety 
muszą wykazywać:

— Numera bieżące, nazwę przedsiębiorstwa (biorcy) 
czas. miejsce, rodzaj urządzenia, cenę wzgl. bezpłat­
ność. Zarząd gminy stempluje bilety.

Zarząd gminy może przy zgłaszaniu zarządać 
zabezpieczenia do wysokości przypuszczalnej należ­
ności podatkowej, może on również dopuścić odchy­
lenia od określonej w ustępie pierwszym treści biletu 
wstępu, oraz odstąpić od stemplowania.

§ 10.
Okazanie i odwartościowanje biletów.

Przedsiębiorca zezwala na udział w urządzeniu 
tylko po okazaniu i równoczesnem odwartościowaniu 
ostemplowanych biletów. Odwartościowane bilety 
pozostają przy uczestnikach zobowiązanych do ich 
okazania na żądanie upoważnionego funkcjonarjusza 
zarządu gminy.

Stosowanie do §  2 ust. 5 i 6 niniejszego statutu 
przysługuje Zarządowi gminnemu prawo kontroli przez 
upoważnionego funkcjonarjusza, czy w zabawie bio­



Strona 134. Gazeta Powiatowa Nr 17.

rą udział tylko osoby, wymienione w przedstawionym 
mu spisie.

§ 11-
Wykaz sprzedanych biletów.

Wykaz sprzedanych biletów wraz z biletami 
nie sprzedanemi przechowuje przedsiębiorca przez 
trzy miesiące. Wykaz ten wraz z pozostałemi 
biletami winien przedstawić na żądanie w zarządzie 
gminy.

§ 12.

Powstanie, ustalenie, płatność należności po­
datkowej.

Należność podatkowa powstaje z chwilą sprze­
daży biletu.

Sprzedaż kończy się z chwilą przeniesienia 
prawa własności biletu. Należność podatkowa 
zmniejsza się odpowiednio do ilości oraz ceny bi­
letów przyjętych przez przedsiębiorcę za zwrotem 
całkowitej zapłaty.

Po ukończeniu badań zarząd gminy ustala 
podatek i podaje go do wiadomości płatnika, for­
malnego uwiadomienia nie potrzeba.

Należność podatkowa jes t  płatną w dwa dni 
po uwiadomieniu płatnika, a jeźli dzień płatności 
wypada niedzielę, lub święto, w następny dzień 
powszedni.

§ 13.
Ustalenie w szczególnych wypadkach.

O ile przedsiębiorca postąpi wbrew postano­
wieniom §§ 4—9, 11 w taki sposób, że miarodajne 
do obliczenia podatku stosunki nie dadzą się pew­
nie stwierdzić, może zarząd gminy ustalić podatek, 
jak gdyby wszystkie rozporządzaine miejsca sprze­
dano po cenie kasowej zwyczajnej, wyższej osza­
cowanej, lub stwierdzonej.

III. Podatek ryczałtowy.

§ 14.
Według dochodów brutto.

Zarząd gminy może nałożyć podatek w wy­
sokości oznaczonej w § 8 lit. a, b, c, d od do­
chodów brutto, gdy uczestnicy pewnego urządze­
nia uiszczają zapłatę za udział, nie otrzymując 
w zamian biletu wstępu.

Zarząd gminy może porozumieć się z przed­
siębiorcą co do wysokości podatku uwalniając go 
od szczegółowego dowodu dochodów brutto.

§ 15.
Za utrzymywanie w lokalach publicznych, 

gospodach, szynkach i innych każdemu dostęp­
nych m iejscach:

a) przyrządów widowiskowych, do gry zręcz­
ności ifd.

b> instrumentów do mechanicznego oddania 
produkcji muzycznych, lub deklamatorskich 
(pianola, orhestriom, fonograf i inne), wy* 
mierzą się podatek stosunkowo do wartości 
przyrządu lub instrumentu.
Podatek wynosi za każdy zaczynający się 

miesiąc ruchu:
1. od przyrządów pod a) oznaczonych przy war* 

tości:

do 50 zł w ł ą c z n i e  1 zł
do 200 zł włącznie ...................................2 zł
do 5u0 zł włącznie  .............................. 3 zł
do lOOO zł w ł ą c z n i e .............................   5 zł

za każde zaczynające się dalsze 1u00 zł 5 zł.
2, od instrumentów pod b) oznaczonych przy

wartości:
’ ’( - } i ik » * *

do 500 zł włącznie  1 zł
do 300C zł włącznie ...............................3 zł
do 5000 zł włącznie .............................10 zł
do 1000C zł w ł ą c z n i e ............................ 20 zł

za każde dalsze zaczynające się 10 00U — zł 20 zł
Podatek uiszcza się w pierwszym tygodniu 

każdego miesiąca.
W łaściciel lub użytkowca przyrządu wzgl. 

instrumentu zgłasza ustawienie tegóż najpóźniej 
do tygodnia w zarządzie “gminy. Postanowienia 
§ 4 pozostają niezmienione.

Postanowienia zawarte w ustępie 1-3 nie od* 
noazą się do katarynek i puszek do gry o małej 
ob jętości grających stale te same kompozycje

§ 16.
Według ilości współdziałających

Od produkcji muzycznej w gospodach, szyn* 
kach, publicznych lokalach rozrywkowych, budach, 
namiotach, gdy ilość współgrających me przekracza 
liczby trzech pobiera się podatek w wysokości 
3 zł za jeden dzień i jednego grającego.

Od produkcji muzycznych i wokalnych za* 
woaowo uprawianych w węarówce na publicz* 
nych drogach, ulicach, placach i innych miejscach 
publicznych, gospodach, szynkach, publicznych lo* 
kałach, rozrywkowych budach, namiotach pobiera 
się podatek, który wynosi:

przy 1 —2 współgrających . . 3 zł dziennie
przy 3 współgrających . . 6 zł dziennie
przy 4 —5 współgrających . . 9 zł dziennie

przy każdym dalszym grającym 3 zł dziennie.
Przed rozpoczęciem przedsiębiorcy zgłaszają 

produkcje oznaczone w ustępie 2 w zarządzie 
gminy. O ile przedsiębiorcy w tym dniu podatek 
iuż w innej gminie złożyli, lo  po udowodnieniu 
złożenia, od dalszego podatku są  zwolnieni.

Nie podlegają podatkowi okolicznościowe 
produkcje wokalne i muzyczne na publicznych 
drogach, placach tudzież podwórzach domów 
mieszkalnych.

§ 17.
Według wielkości używanego miejsca,

Podatek ryczałtowy oblicza się według miej­
sca używanego na urządzenie o le nie da się go 
obliczyć w myśl postanowień § 14— 16. Wielkość 
ustala przez obliczenia powierzchni miejsca prze­
znaczonego dla wstępu, widzów, łącznio w przej­
ściami, lożami, galerją, kurytarzami i pokojami ala 
odświeżenia się, natomiast z wyłączeniem kulis,, 
garderoby, ustępów. G  ile urządzenie odbywa 
się w całości lub częściowo pod gołem niebem, 
to pod uwagę bierze się m iejsca przeznaczone 
dia występu i widzów, łącznie z przejściami gra- 
niczącemi, werandami, namiotami itp.
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Podatek ryczałtowy wynosi:

Przy powierchni 
**i rP>.ekraczającej

_ _ _  m2

Od urządzeń pod golcin niebem 
przedstawień cyrkowych, zabaw 
ludowych wszelkiego rodzaju, 
karuzeli, cbuśtawki strzelnicy 

przedstawień zwierząt [td.

Od przedsta­
wień kinome- 
tografic2 oych 

teatralnych 
i wykładów

5 0 __ 8

1 0 0 ---- 1 6

2 0 0 __ 3 0

3 0 0 a-- 4 5

4 0 0 -- 6 0

za każde dalsze
2 0 0 --- 2 0

1 0 0 0 1 0 —

2 0 0 0 2 0 —

3 0 0 0 3 0 —

na każde dalsze
1 0 0 0 1 0 —

Podatek wymierza się za każde urządzenie 
z osobna nawet gdy w jednym i tymsamym dniu 
i miejscu udbywa się więcej urządzeń. Przy bie* 
żącyn. ciągu urządzeń uważać należy każdy za­
czynający się 3-godzinny przeciąg czasu na nowe 
urządzenie. P izy urządzeniach trwających kilka 
dni wymierza się podatek r>a każdy dzień z osobna.

. Zarząd gminny może porozumieć się z przed- 
saębio.oą co do należności podatkowej, o ile

^ l X k T ; r u " n o ś ° “ 1CZe,‘' a We<!,Ug US‘ ?P"  1 - 3  

w ynorJ p ^ f z/byaw“ c h WV ° d “ baW

a) w sali oberży hutniczej I.
3 f io  godz. ], 10,— zł

ponad v i.  25 -  zł
h) w innycl lokalach publicznvch1 

do godz. 1. 6,— źł
ponad „ 1. 15,— zł

b i e r a ^  ^ostjumowych lub maskowych po-
 ̂ “ się 100 proc. więcej niż zaznaczono przy

Uiszczenia podatku.

§ |8.
Pod itek ryczałtowy (§ 14-17) uis- cza się przy 

zfiłoszeniu (§ 16 ust. 3, §  17) za zwrotem w wy­
padkach nieodbycia się urządzenia, odpowiednie 
zastosowanie znajdują tu postanowienia § 3 lit. 
o, c, d.

IV. Podatek od stawek, gry lub zakładów  
i wygrany-rh.

§ 19.
Oprócz podatku określonego w części II i III 

pobierany będzie o ile publiczne rozrywki, zaba­
wy i widowiska połączone są z grą lub zakładami 
Podatek oć staw.sk gry, lub zakładów i od wy­
granych. Podatek od stawek gry lub zakładów 
Wynosi 2% stawek.

Podatek od wygranych wynosi 2 % zakładów

§ 20

Przedsiębiorca obowiązany jes t  p-owadzić 
wykaz stawek i wypłaconych wygranych a na 
żądanie zarządu gminy wykaz ten okazać.

Podatek płatny jes t  w dniu odbycia widowi­
ska, połączonego z grą lub zakładem do rąk 
delegowanego zarządu gminy lub w przeciągu 
dwuch dni po odbyciu widowiska do kasy zarządu 
gminy. W tym ostatnim wypadku prze siębiorca 
obowiązany jes t  dołączyć wykaz stawek gry 
i zakładów oraz wykaz wygranych potwierdzony 
przez delegowanego gminy.

V. Post.znow iftRia o g ó ln e .

§ 21.
Obowiązek i odpowiedzialność.

Obowiązanym do płacenia podatku jest 
przedsiębiorca urządzenia. Kto nie będąc przed­
siębiorcą obowiązany jes t  do zgłoszenia (§ 4. 
ust. 3) odpowiada z przedsiębiorcą solidarnie.

§ 22.
“ielem uniknięcia zbytnej surowości, może 

zarząd gminy w pojedynczych wypadkach poda­
tek całkowicie lub częściowo obniżyć wzgl. od 
riego  uwolnić.

§ 23.
Działa jący  wbrew postanowieniom niniejsze­

go statutu ulegną grzywnie porządkowej do wy­
sokości 350 złotych, o ile według obowiązujących 
ustaw nie podpadną wyższemu wymiarowi kary.

§ 24.
,  S tatut niniejszy obowiązuje z dniem zatwier 

dzenia go przez władzę nadzorczą. Równocześnie 
uchyla się ordynacje w tym samym przedmiocie 
z dnia 21. grudnia 1911/16 stycznia 1920 r.

Nowy Bytom, dnia 29 lipca 1924 r.

Zarząd gminy

(—) w. z. Chmurczyk.

5.

Statut
gm iny W ielkie P ie k a r y  d i t .  n a k ła d a n ia ,  

z a b u d o w a n ia  9 zm ian y  ulic.

Na podstaw ie § 12 i 15  ustawy z dnia 
2 lipca 1 8 7 5  roku o zakładaniu i zmianie ulic, 
tudzie;. p laców  publicznych w m iastach i gm i­
nach w iejskich  w yd aje  się za zgod ą Rady 

gminnej n astęp u jący  statut m ie jsco y .y :

m : -  ' •
Budynki m ieszkalne m ożna staw iać tylko 

przy ulicach i częściach  ulic uregulowanych.
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Ulica względnie odcinek ulicy d ostępne b y ć  
m uszą z drugiej ulicy uregulowanej.

§ 2.
U lica, lub cześć ulicy, jes t  uregulow aną pod 
względem  policy jnym , je ż e l i :

u} w linji w ytycznej jes t  przynajm niej 10 m 
szeroką

b ) przyłączoną jes t  do innej ulicy uregulo­
w anej

c) zaopatrzoną jes t  w s ieć  w od ociągow ą oraz 
kanalizacją , regulującą odpływ wód ś c ie ­
kow ych,

d) jezdnia jes t  w edług osobnych przepisów 
naczelnika urzędu okręg o w eg o  i gminnego 
bru kow aną lub szosow an ą  i po obu stro­
nach zaopatrzoną w rynsztoki i u m o co ­
wane chodnikami.

e) posiada odpow iednie ośw ietlenie elektryczne

§  3.

P rzy  zakładaniu ulic now ych m b przedłu­
żaniu już istnie jących  i przeznaczonych do 
zabudow ania, taksam o przy zabudowaniu :uż 
is tnie jące j,  n iezabudow anej ulicy powinien w łaś­
ciciel budynku ponieść św iadczenia za p ierw ­
sze urządzenie, od wodnienie, ośw ietlenie oraz 
3  letnie utrzymanie ulicy.

Pow yższe świadczenia obowiązują adjacenta 
do połow y szerekości ulicy najwyżej do 13 metrów.

Ogólne, koszty wybudowania i utrzymania 
ulicy zlicza sic razem i rozkłada się na poszcze­
gólnych adjacentów  w stosunku do długości 
frontu ich gruntów.

§ 4.
VI pojedynczych wypadkach może naczel­

nik gminy za zgodą U rzędu okręgowego zezwo­
lić na wyjątki odnośrie do §§ 1 i 2.

§ 5.
Niniejszy statut wchodzi w życie z dniem 

ogłoszenia w G azecie Powiatowej.

Wielkie Piekary, dnia 2 8 . listopada 1 9 2 8  r.

Zarząd gminy
(pieczeć) podp. Pudhk
< —> Kazimierz Schaefer, < — > w r ó b *

< — > B. Świder ( — ) J. M azur.

Szarlej, dnia 19. 12. 1 9 2 8  Ir.

Naczelnik Urzędu okręgowego
(pieczęć) ( — ) W ikarek

Śląska Rada W ojew ódzka zatwierdza niniej­
szy srarut na m ocy §§ 1 2  i 15 ustaw y z dnia
2. lipca 1 8 7 5  r.

K atow ice, dnia 18. m arca 1 9 2 9  r.

śląska Rada Wojewódzka
Przew odniczący  

w z. 

podp. nieczyt.

O g ł o s z o n o

Wielki© Piekary, dnia 17. kwietnia 1 9 2 9  r. 

Naczelnik gminy.
( -—) Pudlik

6. ’

g m i n y  Szrriejj, reęmlującM czyszczenia pu- 
bitcznycił <!r6 g w obrębie gmtny.

Na podstaw ie § 6  ordynacji o ustroju 
gmin w iejskich  z dnia 3 .  upca 1891 r. (Zb 
ust. str. 2 3 3 )  oraz §§ 1 ,4  i 5  ustawy o czysz­
czeniu publicznych dróg z dnia 1. VII. 1 9 1 2  r. 
(Zb. ust. str. 187) w yd aje  się na o b ręb  gminy 
S z a r k i  na podstaw ie uchwały Rady gminnej 
z dnia 4. kwietnia 1 9 2 9  r. następu jący  statut 
m ie js c o w y :

§ 1.
O bow iązek czyszczenia chodników , p o ło ­

żonych w obręb ie  m ie jsco w ości nakłada się 
na właścicieli przyległych gruntów.

D o czyszczenia należy ró w n k ż  usuwanie 
śniegu, posypyw anie popiołem  p od czas  g ołole­
dzi i t .  p. oraz skrapianie p od czas  posuchy, celem  
zapobiegnięcia  pyłowi.

§ 2.
Śm ieci i śnieg  sprząta się na ulicę i p o - 

pozostaw ia w kupkach w pobliżu ścieku na 
ulicy, w ten sp osó b  by ściek  był wolny.

O dw ożenie  śmieci i śniegu je s t  rzeczą 
gminy.

§ 3.
G m ina zobow iązana jes t  czyścić  jezdnię 

ulic i dróg.
§ 4

W  razie niezdolności do św iadczenia 
w łaściciela  przyległego gruntu, o czem  roz­
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strzyga N aczelnik gminy, o b e jm u je  gmina o b o ­
wiązek czyszczenia, w ynika jący  z §  1 niniej­
szego statutu.

§ 5.
 ̂ O bow iązek  czyszczenia m ostów , przepus­

tów i t. p. budowli pod pow ierzchnią drogi

1 V|U*'Cy 9 °  1 usb 3  ustawy z dnia
/ . *• 1^12 r nie zosta je  niniejszem statutem 

uiiejscow ym  naruszony.

§ 6.
Ninie jszy statut miejscowy obowiązuje 

2 dniem ogłoszenia.

SzarJe j ,  dnia 4. kwietnia 1 9 2 9  i. 

Zarsąd gminy. 

<-•) G óra  <--> K u b ańsk i <- - }  Szreter
jmSił;/ tfawrjik f.iwnik

Do uchwały, z dnia dzisiejszego

Rada grmzma 

<--> Kołodziej <; .. y Andretzki
r a d n y

( - )  Kaczmarczyk ( _ . )  Giombica
rw fl;s-j

( I s  \ r a e n y

(~~) W ik a  rek 
-aczemiPs Orsęds  ̂ Okręgowego.

sir* P ow yzszy statut gminy SzarJe j zatwierdza 
w iek w  ,9 °d s ta w ic  §  6  ustawy o ustroju gmin

2 3 3 )  Z dnia 3 ' V i l- 1891 r (zb ust- str- 

Ś w ię to ch ło w ice ,  dnia 12. kwietnia 19 2 9  r. 

V» Srj-genśiw Y»y dziąsłu P o w ia to w e g o

Przew od niczący  

( — ) Szaliński

P ow yższe podaie się do publicznej w ia­
domości. ' 

Szarle j ,  dnia 17. kwietnia 1 9 2 9  r.

N a c z e l n ik  g m in y .

( — ) G ó ra

* K O M U N I K A T Y *«' •• • mv.. ■■■•*’
r* * v. ***** .V- T ą?

7.
Starostwo.

Starostwo w Świętochłowicach przypomina, 
że w związku z poborem woj kowym, który na 
terenie powie tu świętochłowickiego odbędzie się 
w czasie od 6. maja do 3. czerwca 1925 r. w Li- 
pinach, od 4. czerwa .do 17. czerwca 1929 r. 
w Chebziu, od 18. czerwca do 26. czerwca 1929 r. 
w Brzezinach o!. i dodatkowy pobór w dniu 27. 
czerwca 1929 r. w Lipinach obowiązuje w myśl 
ustawy z dnia (5. maja 1924 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 44. poz. 460) zakaz sprzedaży i podawania na­
pojów alkoholowych, zawierających, więcej niż 2 1.. 
proc. alkoholu. Zakaz ten obejmuje czas od godz. 
22 w dniu poprzedzającym urzędowanie komisji 
do godz. 15 dnia, w którym Komisja Poborowa 
odbywa swe czynności, t. j. w czasie potrzebnym 
z jednej strony, aby zapobiec przybywaniu 
poborowych w stanie nietrzeźwym z drugiej zaś, 
aby w czasie urzędowania Komisji nie odbywał 
się wyszynk.

Zakaz ten nie obejm uje jednostajnie i rów­
nocześnie wszystkich miejscowości, lecz kolejno 
te miejscowości, w których pobór będzie się fak­
tycznie odbywał.

Szkoła Pielęgniarstwa i Opieki Społecznej 
przy Polskim Czerwonym Krzyżu przyjmuje kan­
dydatki na kurs społeczny. Wymaganie: wykształ­
cenie możliwie 6 kl. szkoły średniej, wiek od 18 
do 30 lat dobre zdrowie fizyczne.

Zgłoszenie przyjmuje i bliższych informacji 
udziela dyrektorka Szkoły, codziennie z wyjątkiem 
soboty popołudniu i niedziel, między godz. 9 do
12. rano a 3 do 5 po południu, ul. Andzeja 9.
IV. piętro.

WydzSał Powiatowy Świętochłowice.
Na posiedzeniu Komisarycznego Wydziału 

i Sejmiku Powiatowego, które odbyło się dnia
23. kwietnia 1929 r. udzielono gminie Nowy Bytom 
zezwolenia na wybudowanie pomnika na koszt 
gminy. Zatwierdzono szereg statutów gminnych 
dot. poboru podatków. Hucie Bismarka udzielo­
no zezwolenia na urządzenie m łota parowego, 
hucie Hubertusa w Łagiewnikach na rozbudowę 
warsztatu koł, S p ó łce  akcyjnej „Friedenshutte" 
w Nowym Bytomiu na budowę stacji rozdzielczej 
warsztatu konstrukcyjnego oraz Towarzystwu B u ­
dowy Dróg Smołowych „Term ek" w Katowicach 
na budowę farbyki ,,Termakadamu“ w Św iętochło ­
wicach. Na wniosek Śląskiego Towarzystwa wy­
stawy  ̂ i propagandy gospodarczej w Katowicach 
uchwaiono wziąć udział w filmie propagandowym. 
Zatwierdzono kontrakt kupna pensjonatu dla u- 
rzędników komunalnych powiatu świętochłowic- 
kiego w Ustroniu oraz kontrakt kupna parceli dla 
rozszerzenia terenu szpitala powiatowego w Szar- 
Ieju. Pozatc.m załatwiono szereg spraw personal­
nych.
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Organizacja Władz Państwowych 
Rzeczypospolitej polskiej

W ykres — tablica ścienna 1 1 0 x 8 5  cm. w opra­
cowaniu L  S u s k i e g o ,  r a d c y  m i n .  w
S .  —  z a J o c o n a  d o  u ż y t k u  p r z e z
j e d e n a ś c ie  >iinisee» ętw , a między innemi 
przez p. M inistra Spraw  W ew nętrznych pismem 
O L , 902|1[28 i przez p. M inistra V yzn. Rei. i 
Oświecenia Publicznego pismem O . Prez. 7 3 l2 j2 8 ,

U rzędy państwowe i sam orządowe, oraz 
szkody, które w ubiegłym okresie budżetowym  
pragnęły zaopatrzyć się w „Wyki e s  O rg an i­
zacji Wffadz P a ń s tw o w y c h  R z e c z y p o s ­
p o lite j Po6skŚ« j“, a nie nabyły go  z pow o­
du b rak u  k re d y tó w , mają teraz m ożność 
zakupić fsPwe w y d an ie  ta b licy , przedsta- 
wiające stan organizacji administracji w chwili 
obecnej.

C en y  tablicy: |wraz z przesyłką| pozostają 
dla urzędów bez zmian:%4
za 1 "gz., bez opraw y . . . 3 ,5 0  zł,
w razie nabycia więcej jak 5  egz. — za

1 egz. 3 ,— „
za 1 egz. naklei, na plotno do skadania 1 0 ,— „
za 1 egz. naklejony na płótno, z w ał-

kami, do zawieszenia 1 2 ,— „•
Przy nabyciu większej ilości tablic (np. przez 

W ydziały  Pow iatow e dla gmin lub przez Inspekt 
toraty  Szkolne i Rady szkolne dla szkól) specjalne 
ustępstwo, i na żądanie dłuższy kredyt;

W ykres zam awiać można pod adresem : 
W arszaw a „W ykres Organizacji 1 ładz" N o w y  
Swiar 6 9  (gm ach M inistra Spraw  W ew nętrznych).

Zam ów ino zastępuje wpłata należytości za 
,,W y k res'J do D. K  O . na konto 16 .300 .

„ W  dniu 5  m arca br odbyła się w W a r -  
szawie konferencja zwołana pi zez Związek P o ls­
kich T ow arzystw  T u rystyczn ych  przv współu­
dziale przedstawicieli M inisterstw, U rzędów  W o ­
jewódzkich, M agistratów  zainteresowanych miast, 
G.łównego Komitetu Pizyjęcia Polaków z zagra­
li 'cy , tow arzystw  turystycznych i biur podróży  
z całej- Polski. ‘ o -  ......

N a konferencji tej polecono Z w . P. 1. 
utworzenie Centralnego Biura Ew idencji W y ­
cieczek, kióry prowadzenie Biura, polecił P ols­

kiemu T ouring-K lubow i. Zadaniem Biura jest 
rejestracja wszystkich wycieczek i komunikowa­
nie o nich W ładzom  centralnym, Urzędom  W  o je-  
wódzkim, M agistratom  miast i biurom podróży.

W o b e c ważności powyższego zadania C e n ­
tralne Biuro zw raca się do K om itetów  organi­
zujących wycieczki, by bezzwłocznie nadesłały po­
trzebne dane, co  do liczby uczestników, dary wy­
jazdu, obranej tury i Zakwaterowania do C en ­
tralnego Biura Ew idencji W ycieczek , ó arsZawa, 
ul. W areck a  11 m. 18 (Polski Touring K lub)."

Przedsiębiorstwo robót budawlanych

LliON MURŁOWSKI
Wielkie Hajduki, Krakowska 3 6 / 3 7
  Tel. Król. Huta Nr. 130 i 84 --------

poleca się

|| do wykonania w szelkich robót ||.

U  w zakres  budownictwa wchodzących

0  Oddział I: Roboty nadziemne, żelbeton, 
budowa nowych domów, Drze- 

vf  budówki i nadbudowa według
planów własnych i zleconych.

Oddział II: Roboty podziemne, budowa
|()H dróg, szos i kolei żelaznych.

Wykonanie wszelkich robót solidnie i tanio!

Zakład elektrotechniczny

WIKTOR STRUŻYNA
Świętochłowice, ul. Wolności 13.

Tel. Królewska Huta 1146.

W ykonuje wszelkie roboty w chodzące 

w zakres elektrotechniki. 

Posiada na składzie rożne ży­

randole i lampy stołow e, nocne 

oraz materjał;, elektrotechn.

Druk K. I.eksan, Świętochłowice.


